
 หนา   ๗๙ 
เลม   ๑๓๕   ตอนท่ี   ๓๓   ง ราชกิจจานุเบกษา ๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๑ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง   ขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีการรบัมรดก 

ใหแกผูมหีนาที่เสียภาษีในทองที่ที่เกดิภัยพิบัติอุทกภัย  (ฉบับที ่ ๑) 
 

 

โดยท่ีไดเกิดภัยพิบัติอุทกภัยในบางจังหวัดทางภาคใตของประเทศไทยเปนเหตุใหผูมีหนาท่ี 

เสียภาษีการรับมรดกในหลายทองที่ไมสามารถย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีการรับมรดก 

ภายในกําหนดเวลาที่พระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  ๒๕๕๘  กําหนด  เพ่ือใหผูมีหนาท่ีเสียภาษี

การรับมรดกในทองที่ที่ไดรับผลกระทบจากเหตุภัยพิบัติอุทกภัยไมตองเสียเบี้ยปรับเงินเพ่ิมและคาปรับอาญา  

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๘  วรรคสอง  แหงพระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  ๒๕๕๘  

ประกอบกับประกาศกระทรวงการคลัง   เ รื่ อง   กํ าหนดหลักเกณฑและเ งื่ อน ไขการเ ล่ือน 

หรือขยายกําหนดเวลาตามพระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ลงวันที่  ๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙  

อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระเงินภาษีการรับมรดกใหแก 

ผูมีหนาที่เสียภาษีในทองที่ความรับผิดชอบของสํานักงานสรรพากรภาค  ๑๑  ดังนี้ 

  ๑.๑ สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาในสังกัดสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สุราษฎรธานี  ๑  

จํานวน  ๑๕  สาขา  ไดแก  สํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาเมืองสุราษฎรธานี  กาญจนดิษฐ  ดอนสัก   

ไชยา  ทาชนะ  พนม  ทาฉาง  บานนาสาร  บานนาเดิม  เคียนซา  เวียงสระ  พระแสง  พุนพิน  ชัยบุรี  

และคีรีรัฐนิคม   

  ๑.๒ สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาทุกแหง  ซึ่งอยูในความรับผิดชอบของสํานักงาน

สรรพากรพ้ืนที่นครศรีธรรมราช 

ขอ  ๒ ใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีการรับมรดก  (ภ.ม. ๖๐)   

ตามพระราชบัญญัติภาษีการรับมรดก  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ดังนี้ 

  ๒.๑ ทองที่ตาม  ๑.๑  สําหรับกรณีที่จะตองย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษี 

การรับมรดก  ตั้งแตวันท่ี  ๑  ธันวาคม  ๒๕๖๐  ถึงวันท่ี  ๑๖  มกราคม  ๒๕๖๑  ออกไปเปนภายในวันที่   

๑๕  กุมภาพันธ  ๒๕๖๑ 



 หนา   ๘๐ 
เลม   ๑๓๕   ตอนท่ี   ๓๓   ง ราชกิจจานุเบกษา ๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๑ 
 

 

  ๒.๒ ทองท่ีตาม  ๑.๒  สําหรับกรณีท่ีจะตองย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษี 

การรับมรดก  ตั้งแตวันที่  ๑  ธันวาคม  ๒๕๖๐  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  ๒๕๖๐  ออกไปเปนภายในวันที่   

๓๑  มกราคม  ๒๕๖๑ 

 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๑๙  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


